Территориальная избирательная комиссия
Курганинская

Ленина ул., д. 27, г. Курганинск, Краснодарский край, 352430
Тел./факс (86147)2-13-74, 2-16-03

РЕШЕНИЕ

	21 мая 2019 года

	№  97/642

О Плане мероприятий территориальной избирательной
комиссии Курганинская на июнь 2019 года

В соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов территориальной избирательной комиссии Курганинская на 2019 год территориальная избирательная комиссия Курганинская   РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий  территориальной избирательной комиссии  Курганинская  на  июнь  2019  года  (прилагается).
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию  Краснодарского края.
	3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Курганинская в информационно- телекоммуникационной сети  «Интернет».
4. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения   возложить   на секретаря   территориальной   избирательной    комиссии    Курганинская  Т.П. Скибину.

	             Председатель
территориальной избирательной
      комиссии Курганинская

В.А. Патрикеев

              Секретарь
территориальной избирательной
       комиссии Курганинская

Т.П. Скибина

                                                                                              Приложение

                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                  решением территориальной
                                                                                    избирательной комиссией
                                                                                                Курганинская
                                                                                     от 21.05.2019 г. № 97/642

ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной
комиссии Курганинская на июнь 2019 года

	№
п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	июнь
2019 года
	Подготовка Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению муниципальных выборов в Курганинском районе
8 сентября 2019 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	2
	июнь
2019 года
	Участие в краевых мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
системный администратор ГАС «Выборы»  А.А. Савчатов;
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	3
	июнь
2019 года
	Проведение выездных учебных занятий с членами УИК в сельских поселениях  - по организации и проведению выборов в соответствии  с Законом  Краснодарского края  №966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	4
	июнь
2019 года
	Подготовка и проведение заседания Молодежного Общественного Совета при территориальной избирательной комиссии Курганинская
	председатель МОС при ТИК А.З.Глазунова,
председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина,

	5
	июнь
2019 года
	Подготовка сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных
в Курганинском районе
 по состоянию на 1 июля 2019 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
системный администратор
ГАС «Выборы» А.А. Савчатов,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	6
	июнь
2019 года
	Проведение «круглого стола»
с представителями ТОС Курганинского городского  поселения о муниципальных выборах,  проводимых в единый день голосования
8 сентября 2019 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина,
глава Курганинского городского поселения  В.П.Руденко

	7
	июнь
2019 года
	Семинар  для членов ТИК на тему «О законе Краснодарского края
№ 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	8
	июнь
2019 года
	Участие в заседаниях клубов по месту жительства молодежи сельских поселений на тему «Участие волонтеров на муниципальных выборах
 8 сентября 2019 года»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина,
начальник отдела по делам молодежи администрации МО Курганинский район Н.Н.Палагутина

	9
	июнь
2019 года
	Взаимодействие с органами местного самоуправления
МО Курганинский район
по подготовке и проведению муниципальных выборов
в единый день голосования
8 сентября 2019 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	10
	июнь
2019 года
	Подготовка и размещение информационных и иных материалов на официальном
сайте ТИК Курганинская
в  сети «Интернет»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	11
	июнь
2019 года
	Изучение и обобщение опыта работы территориальных избирательных комиссий и избирательных комиссий муниципальных образований Краснодарского края
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	12
	июнь
2019 года
	Подготовка и проведение заседания территориальной избирательной комиссии Курганинская
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	13
	июнь
2019 года
	Проведение выездных рабочих совещаний с председателями, секретарями УИК и главами поселений по подготовке и проведению муниципальных выборов 8 сентября 2019 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	14
	июнь
2019 года
	Участие членов ТИК
в мероприятиях проводимых  органами местного самоуправления МО Курганинский район
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	15
	июнь
2019 года
	Участие в проведении  мероприятий с молодыми и будущими избирателями в библиотеках  района по избирательному законодательству и  муниципаль-ным выборам в единый день голосования  8 сентября 2019 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;
секретарь ТИК  Т.П. Скибина,
директор МУК «Курганинская МЦБС» Л.Н. Глазунова

	16
	июнь
2019 года
	Участие председателя ТИК
в торжественном мероприятии, посвященном Дню России
по вручению паспортов юным гражданам Российской Федерации
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина,
начальник отдела по делам молодежи администрации района Н.Н.Палагутина

	17
	июнь
2019 года
	Организация и проведение встречи с районным Советом ветеранов
по подготовке и проведению муниципальных выборов
 8 сентября 2019 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	18
	июнь
2019 года
	Подготовка и проведение рабочей встречи с представителями СМИ
по освещению избирательной кампании 2019 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	19
	июнь
2019 года
	Разработка плана работы территориальной избирательной комиссии Курганинская
на июль  2019 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;
секретарь ТИК  Т.П. Скибина

	20
	июнь
2019 года
	Организация  и проведение
в Курганинском историческом музее фотовыставки «История выборов в Курганинском районе»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  Т.П. Скибина,
директор  исторического музея
Е.Г. Гончарова

	21
	июнь
2019 года
	Оформление информационного стенда ТИК Курганинская
к муниципальным выборам
в единый день голосования
8 сентября 2019 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин;
секретарь ТИК  Т.П. Скибина